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واگذاری ۹۰درصد معادن سیستان و بلوچستان به نیروهای بومی 

 عبــاس علی آبــادی، وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت:  از حــدود ۵۰۰واحد معدنــی در سیســتان و بلوچســتان 
۹۰درصد به نیروهای بومی واگذار شــده اســت. علاوه بر این، بایــد از نیروهای متخصص اســتفاده کرد؛ زیرا 

فارغ التحصیلان بومی زیادی در حوزه معدن  در سیستان و بلوچستان داریم. 

پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان مهر
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:  تاکنون ۱۱۰هزار میلیارد تومان از طلب گندمکاران پرداخت 
شده و تا پایان مهرماه طلب آنها صفر خواهد شد. باتوجه به سیاست های دولت پرداختی دولت به گندمکاران 

بسیار بیشتر است.

عدد خبر

عکس نوشت  

بــا صــدور آرای جایگزیــن حبــس از ســوی 
یکــی از قضــات خــوش ذوق شهرســتان 
بــاوی، 3282نهــال توســط محکومــان در 
ایــن شهرســتان کاشــته شــد. بــه گــزارش 
فارس، حســین منتظری، دادیار دادســرای 
شهرســتان بــاوی گفــت: ایــن آرا  بــرای 
42پرونده کــه غالبــا در حوزه جرائــم تهدید 
علیــه بهداشــت عمومــی بــوده، صــادر 

شده است.

3000
نهال  

جلسه بررسی مســائل و مشــکلات استان 
ایلام با حضــور معــاون اول رئیس جمهوری 
برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در 
این جلسه با اشاره به گزارش استاندار ایلام 
مبنی بر وجود ۱۶نقطه حادثه خیز در استان، 
وزیر راه و شهرســازی را مکلف کرد اصلاح و 
رفع ایــن نقاط را در دســتور کار قــرار دهد تا 

شاهد کاهش تلفات در ایلام باشیم.  

۱۶
نقطه  

 خوزستان

ایلام

 اولین برف پاییزی
 در 2استان

ارتفاعات تاش و شاهوار در شهرستان شاهرود و ارتفاعات 
قله نیزوا در شهرستان مهدی شهر استان سمنان با بارش 
برف سفیدپوش شده اند. همچنین نخستین برف پاییزی، 
ارتفاعات دودانگه در شهرستان ساری استان مازندران را 

هم سفیدپوش کرد. عکس: فارس

افتتاح نیروگاه ۱۶مگاواتی 
»سیمین شهر«

نیروگاه 1۶مگاواتی سیمین شهر گلستان روز جمعه، 14مهر با حضور 
داوود منظور، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
به بهره برداری رسید. این دومین نیروگاه مولد برق مقیاس کوچک 
شرکت کانسار خزر نیروگاه برق شهرستان بندرترکمن است و میزان 

اشتغال این پروژه 4۰ نفر به طور مستقیم است.
به گزارش همشــهری، فرماندار بندرترکمن در ایــن آیین گفت: 
نیروگاه برق سیمین شــهر ظرفیت تولید 1۶ مــگاوات را دارد و در 
تابستان ســال جاری بهره برداری از آن آغاز شد. نورمحمد جعفری 
ادامه داد: این نیروگاه در پیک مصرف برق در تابستان 5مگاوات برق 
سیمین شهر در شهرستان گمیشان و 8مگاوات برق بندر ترکمن را 
تامین کرد.  وی با بیان اینکه شهرستان بندرترکمن به ۶۰ مگاوات 
برق نیاز دارد، افزود: این نیروگاه 14 درصد برق مصرفی آن را تامین 
می کند. فرماندار بندرترکمن ادامــه داد: در هفته دولت ۹۷ درصد 
پروژه های اقتصادی توسط بخش خصوصی انجام شده بود و این نشان 
می دهد می توانیم با حمایت از بخش خصوصی پروژه های اثرگذاری 
را در استان و شهرستان شاهد باشیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
هم در این آیین گفت: دولت سیزدهم در ابتدای فعالیت با کمبود 15 
هزار مگاواتی برق مواجه بود که توانست با تدبیر و برنامه ریزی این نیاز 
را تامین کند و با اهتمام دولت و وزارت نیرو، تابستان سال گذشته و 
امسال، قطعی برق به ویژه در بخش مشترکین خانگی نداشتیم. داوود 
منظور افزود: دولت ســیزدهم تلاش دارد با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی نیاز برقی بخش صنعت و کشاورزی را تامین کند تا برای 

نیاز مشترکان خانگی، متوسل به قطع برق نشود. 

گلستانکوتاه تر  از گزارش

نیروگاه ۱۶مگاواتی سیمین شهر به روایت آمار

۱۶
مگاوات

ظرفیت نیروگاه

نفر4۰

اشتغال زایی

5۰۰۰
میلیارد ریال

اعتبار بخش خصوصی

۱4
درصد

در ترکمنتامین برق
بن

سنت ۱3۰۰ ساله  قالیشویان، یک پیمان مذهبی 
آیین سنتی - مذهبی قالیشویان هر سال در دومین جمعه مهر در مشهد اردهال در شهرستان کاشان استان اصفهان برگزار می شود

وارثان حماسه مشهداردهال کاشــان روز جمعه )۱4مهر( با 
حضور در آستان مقدس امامزاده سلطانعلی بن محمدباقر)ع( و 
برگزاری آیین سنتی- مذهبی قالیشویان بار دیگر فریاد لبیک 
 یاحسین ســر دادند و برای حرکت در مسیر استمرار نهضت

حضرت سیدالشهدا)ع( پیمانی دوباره بستند.

گروه ایرانشهرگزارش

ریشه یک آیین 

به گزارش همشهری، طبق اسناد موجود در سال های پایانی قرن اول 
هجری قمری، اهالی کاشان قدیم )چهل حصاران( و فین که از جور و 
ستم حاکمان وقت به ستوه آمده بودند، نامه ای به امام محمدباقر)ع( 
می نویســند. در این نامه از امام محمدباقر)ع( تقاضا می شــود تا آن 
حضرت یکی از فرزندان خود را برای راهنمایی و پیشوایی مردم منطقه 
به سوی آنان بفرستد. امام نیز یکی از فرزندانش را که علی نام داشت و 
به روایتی دارای 32سال سن بود به ایران روانه می کند. امامزاده علی 
در ایران به سلطان علی شهرت یافت و در فین، کاشان، خاوه، جاسب 
و آبادی های دیگر به تعلیم و تبلیغ می پردازد. چند سال بعد  از سوی 
حاکم منطقه به شهادت می رســد. دو روز بعد، خبر شهادت امامزاده 
به فینی ها می رسد. آنها با بیل، چوب و چماق به اردهال می روند و در 
سومین روز شهادت، پیکر پاک سلطان علی را در یک تخته قالی قرار 
می دهند و بر سر نهری که اکنون، نهر شاهزاده حسین خوانده می شود، 
غســل می دهند و پس از آن در محل کنونی به خاک می ســپرند. به 
همین دلیل اســت که فینی ها در دومین جمعه ماه مهر به مشــهد 
اردهال می آیند و مراسم خاکسپاری سلطان علی را زنده نگه می دارند.

در آیین چه می گذرد؟ 

بر پایه برخی اســناد، شــهادت فرزند حضــرت امــام محمدباقــر)ع( در روز 
2۷جمادی الثانی سال11۶ هجری قمری همزمان با  ماه مهر حدود 55سال پس از 
واقعه کربلا در خطه اردهال رخ داده است و از این رو آیین سنتی- مذهبی قالیشویان 
فین کاشان هر سال در دومین جمعه مهر در مشــهد اردهال محل شهادت این 
امامزاده بزرگوار برگزار می شود. آیین قالیشویان تنها آیین مذهبی اسلامی است که 
به تقویم خورشیدی برپا می شود؛ این مراسم در فهرست میراث معنوی کشور ثبت 
شده و در دسامبر2۰12 در فهرست میراث فرهنگی و معنوی یونسکو نیز به ثبت 
رسیده است.   مراسم قالیشویان مراسمی برای زنده نگه داشتن یاد امامزاده سلطان 
علی بن محمدباقر)ع( است که هر ساله خیل عظیمی از جمعیت را به سوی شهر 

مشهد اردهال در نزدیکی کاشان می کشاند. 
در گذشته زمان برگزاری این آیین توسط ریش سفیدان و در معابر عمومی، گذرها، 
مساجد و حسینیه ها اعلام می شد. بدین گونه که یک نفر جارچی، جار می کشید و 
دیگران را از زمان و چگونگی برگزاری مراسم مطلع می کرد. از ساعات اولیه صبح 
جمعه، تعداد کثیری از اهالی فین که دارای پوشش پیراهن مشکی و چماق ها و 

چوب های تراشیده و مخصوص خود هستند، آنها را به دست می گیرند. 
چوب به دستان در کنار جوی آبی که در همجواری صحن بقعه شاهزاده حسین)ع( 

جاری است، جمع می شوند و منتظر می مانند تا قالیشویی شروع شود.

 پیاده روی 2هزار نفری جوانان
به سمت مشهد اردهال

محمد احترامی،مسئول ستاد قالیشویان با بیان 
اینکه هر سال بسیاری از شهرهای مختلف برای 
حضور در مراسم قالیشویان و دیدن این آیین 
تاریخی به مشهد اردهال سفر می کنند، گفت: 

۲ هزار نفر از جوانان فین روز قبل از مراسم 
پیاده به سوی مشهد اردهال حرکت می کنند و  
به عزاداری در این مسیر می پردازند. همایش 

پیاده روی قالیشویان جمعیت عظیمی از 
منطقه را در بر می گیرد که در راه با موکب های 

حضرتی پذیرایی می شوند. 


